
 
ประกาศกองผลิตภัณฑปศุสัตว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  
ตำแหนง พนักงานผูชวยสัตวบาล 

 ************************************** 

ดวยกองผลิตภัณฑปศุสัตว กรมปศุสัตว ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ
ท่ัวไป ตำแหนงพนักงานผูชวยสัตวบาล ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ     
ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2560 ขอ 3   
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 
  1. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจาง 
      ตำแหนง  พนักงานผูชวยสัตวบาล กลุมงานท่ัวไป  จำนวน 1 อัตรา 
      (รายละเอียดตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดท่ีเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้) 

  2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการเลือกสรร 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ป 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
   (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ี
ในพรรคการเมือง 
   (6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแต เปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษมาแลวเกิน 5 ป ท้ังนี ้ผูพน
โทษมาแลวเกิน 5 ป จะตองแสดงหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีนา
รังเกียจของสังคมตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาดวย 
   (7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ 
   หมายเหตุ ผูท่ีผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ หรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวน
ราชการทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทยซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ 
ก.พ มายื่นดวย 

      2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนง แนบทายประกาศนี ้
 

/3. การรับสมัคร... 



- 2 – 
 

  3. การรับสมัคร 
      3.1 วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
   ใหผูประสงคสมัครยื่นใบสมัครดวยตนเองไดท่ีฝายบริหารท่ัวไป ศูนยวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี กองผลิตภัณฑปศุสัตว ณ อาคารศูนยวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี      
ศูนยราชการกรมปศุสัตวปทุมธานี หรือยื่นใบสมัครทางไปรษณียดวนพิเศษ (EMS) ของบริษัท ไปรษณียไทย จำกัด
เทานั้น  ไดตั้งแตวันท่ี 4 เมษายน 2567 ถึงวันท่ี 11 เมษายน 2567 ในวัน และเวลาราชการ โดยสามารถ   
ดาวนโหลดใบสมัครไดท่ี กองผลิตภัณฑปศุสัตว https://product.dld.go.th หัวขอ ขาวประชาสัมพันธ “รับสมัครงาน” 
และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวนสมบูรณ ลงลายมือชื่อดวยตนเอง สำหรับการยื่นใบสมัครทาง
ไปรษณียดวนพิเศษใหจัดสงใบสมัคร พรอมเอกสาร หลักฐานการสมัครไปยัง ฝายบริหารท่ัวไป ศูนยวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี กองผลิตภัณฑปศุสัตว กรมปศุสัตว เลขท่ี 80/3 หมู 4 ถนนติวานนท ตำบลบางกะดี 
อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี โดยเขียนท่ีมุมซองดานบนขวาใหชัดเจนวา “สมัครสอบพนักงานราชการ
ท่ัวไป” 
   ท้ังนี้ จะถือวันท่ีท่ีทำการไปรษณียตนทางประทับตรารับฝากเปนวันรับสมัคร และเอกสาร
ท่ีท่ีทำการไปรษณียตนทางประทับตราฝากกอนวันท่ี 4 เมษายน 2567 และหลังวันท่ี 11 เมษายน 2567 จะ
ไมไดรับการพิจารณา 

      3.2 หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
   (1) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว โดยถายไม
เกิน 1 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ดังนี้ 
        สำเนาใบประกาศนียบัตร จำนวน 1 ฉบับ และระเบียนแสดงผลการศึกษาท่ีแสดงวา
เปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจาก        
ผูมีอำนาจ ภายในวันรับสมัครคือวันท่ี 2 เมษายน 2567 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   (4) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
   (5) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-
นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
   (6) หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 
   ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อ
กำกับไวดวย 

      3.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
   - ไมเสียคาธรรมเนียม 

      3.4 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอกรายละเอียด
ตางๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร
ไมวาเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามวุฒิของตำแหนงท่ีสมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์สมัครตามประกาศ
รับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรทางนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น 

/4. การประกาศ... 



- 3 – 
 

  4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และ
กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ 
      กองผลิตภัณฑปศุสัตว จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี 19 เมษายน 2567 ทางเว็บไซตกอง
ผลิตภัณฑปศุสัตว http://product.dld.go.th 

  5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑการประเมินตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ 

  6. เกณฑการตัดสิน 
      ผู ท่ี จะถือวาเปนผูผ านการเลือกสรรจะตองเปนผู ท่ี ไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
      ผูท่ีจะถือวาเปนผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครั้งท่ี 2 
จะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ไมต่ำกวารอยละ 60 
      การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถทักษะ
และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากคูไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถทักษะและสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
และครั้งท่ี 2 รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวาถาไดคะแนนเทากันจะใหผูท่ีไดคะแนนจากการประเมิน
ความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา และหากคะแนนในการ
ประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 เทากัน ใหพิจารณากำหนดเลือกผูใหพิจารณาเลือก  
ผูมีความรู ความสามารถ ทักษะ หรือสมรรถนะ ในเรื่องใดเพ่ือกำหนดใหเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวาก็ได 

  7. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
      กองผลิตภัณฑปศุสัตว จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบทาง
เว็บไซตกองผลิตภัณฑปศุสัตว http://product.dld.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิก หรือสิ้นผลไป
เม่ือเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร แตถามีการเลือกสรรในตำแหนงเดียว  
กันอีก แลวแตกรณี และไดประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรใหมแลว บัญชีผูผานการเลือกสรรครั้งนี้ เปนอันยกเลิก 

  8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
      ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีกองผลิตภัณฑปศุสัตวกำหนด 
 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 27 มีนาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
(นายอำพล  วริทธิธรรม) 

นักวิชาการสัตวบาลชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหนาท่ีในฐานะ 
ผูอำนวยการกองผลิตภัณฑปศุสัตว 

 
 
 



- 4 – 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  
2. ตำแหนง  พนักงานผูชวยสัตวบาล 
 ช่ือตำแหนง  พนักงานผูชวยสัตวบาล 
  (ปฏิบัติงานท่ีศูนยวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี กองผลิตภัณฑปศุสัตว            

จังหวัดปทุมธานี) 
กลุมงาน  บริการ 

 หนาท่ีความรับผิดชอบของตำแหนง 
 (1) ปฏิบัติงานผูชวย ดานการฆาสัตว และการตัดแตงซากสัตว 
 (2) ปฏิบัติงานผูชวย ดานการแปรรูปเนื้อสัตว 
 (3) ปฏิบัติงานผูชวย ดานการถายทอดเทคโนโลยีเนื้อสัตว และผลิตภัณฑเนื้อสัตว 
 (4) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 อัตราวาง  1  อัตรา (เลขท่ีตำแหนง ๒๘๙4)  
 คาตอบแทน  ๑๐,๔๓๐    บาท   
 สิทธิประโยชน ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี วาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
 ระยะเวลาการจาง สิ้นสุดระยะเวลาจาง 30 กันยายน 2567 และจะประเมินผลการปฏิบัติงาน ตาม 
   แบบประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานราชการท่ัวไป หากผลการปฏิบัติงานอยูใน  
  เกณฑดีจะไดรับการตอสัญญา 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 (1) จบการศึกษาไมต่ำกวาชั้นมัธยมศึกษาปท่ี ๓ และสามารถปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีได หรือ  
 (2) เปนผูมีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
 (๑) มีความรูความสามารถท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 
 (๒) มีทักษะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  
 (3) มีสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



- 5 - 
 
4. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
    1.1 ความรูท่ัวไป 
 
2. ความสามารถ หรือทักษะเฉพาะ 
   2.1 ความรูท่ัวไปเก่ียวกับการฆาสัตวและการตัดแตงซากสัตว และ 
         การแปรรูปเนื้อสัตว 
    2.2 ความสามารถในการใชอุปกรณ เครื่องมือ ท่ีเก่ียวกับการ 
          แปรรูปผลิตภัณฑปศุสัตว 
    2.3 ความสามารถในการปฏิบัติงานผูชวยดานการถายทอด 
          เทคโนโลยีและการสงเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑปศุสัตว 
 
3. คุณสมบัติสวนบุคคล 
    3.1 บุคลิกภาพ ทวงที วาจา วุฒิภาวะทางอารมณ 
    3.2 ความคิดริเริ่ม สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 ความมีมนุษยสัมพันธ และการทำงานเปนทีม 
    3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
 

100 
100 

 
300 
100 

 
100 

 
100 

 
 

100 
25 
25 
25 
25 

โดยวิธีการสอบขอเขียน  
ปรนัย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ 

 
 กองผลิตภัณฑปศุสัตว จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
  1. ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ในขอ 1 และขอ 2 
  2. ผูผานการประเมินสมรรถนะ ขอ 1 และขอ 2 จะตองเขารับการประเมินสมรรถนะ ขอ 3 
  3. เพ่ืออำนวยความสะดวกแกผูมาสอบ หนวยงานอาจจะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
ตอเนื่องเลยก็ได หรือเปลี่ยนแปลง สลับ การประเมินในขอ 1 และขอ 2  



   

 ใบสมัคร  
การสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 

กองผลิตภัณฑปศุสัตว กรมปศุสัตว 
*************************** 

 
ประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรตำแหนง พนักงานผูชวยสัตวบาล 

1. ขอมูลสวนตัว 

 

ชื่อและนามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)…………………………………………………………………………….……………………… 

ท่ีอยูท่ีติดตอได 
...................................................................................................... 
...................................................................................................... 
...................................................................................................... 
หมายเลขโทรศัพทท่ีติดตอได......................................................... 
E-Mail…………………………..………………..………………………………..... 
(E-Mail : กรุณาเขียนตัวบรรจง) 

(ID Line)....................................................................................... 

วัน/เดือน/ปเกิด 
.................................. 

อายุ 
.................................. 

สถานท่ีเกิด 
.................................. 

เชื้อชาติ 
.................................. 

สถานภาพสมรส 
.................................. 

สัญชาติ 
.................................. 

การรับราชการทหาร 
.................................. 

ศาสนา 
.................................. 

หมายเลขบัตรประจำประตัวประชาชน 13 หลัก 
................................................................................................................................................................................... 

ออกใหท่ีอำเภอ/เขต.......................................................................  
จังหวัด............................................................................................ 

วันท่ีออกบัตร.................................................. 
วันบัตรหมดอายุ.............................................. 

อาชีพปจจุบัน.............................................................................................................................................................. 
เหตุผลท่ี (อยาก) ออกจากงาน .................................................................................................................................. 

2. ขอมูลการศึกษาและฝกอบรม 
ป พ.ศ. สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 

จาก ถึง 

    

    

    

หลักสูตรเพ่ิมเติม     การฝกอบรม 

.......................................................................................... 

.......................................................................................... 

………………………………………………………………………………… 

..................................................................................... 

..................................................................................... 

..................................................................................... 

 

 

 

รูปถาย 
1.5 x 2 น้ิว 

ใบสมัครเลขท่ี ................../.............. 
       (สำหรับเจาหนาที่รับสมัคร) 

 



   

 - 2 –  
 

3. ขอมูลการทำงานและประสบการณทำงาน (โปรดใหรายละเอียดของงานท่ีทำในชวง 3 ปหลัง) 

ป พ.ศ. 
ช่ือและท่ีอยูของหนวยงาน 

ตำแหนง 
และหนาท่ีโดยยอ เงินเดือน 

สาเหตุท่ีออก
จากงาน จาก ถึง 

      

      

      

โปรดระบุความสำเร็จของงานท่ีทำผานมาในชวง 3 ปหลัง (ถามี) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

โปรดใหความเห็นเก่ียวกับประสบการณท่ีไดรับ และอธิบายวาประสบการณนั้นๆ เปนประโยชนตองานท่ีสมัคร
ในครั้งนี้อยางไรบาง 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. ความสามารถในการขับข่ี 

ประเภทรถ ความสามารถในการขับข่ี เอกสารรับรอง 

รถจักรยานยนต       ได        ไมได    มีใบขับข่ี          ไมมีใบขับข่ี 
รถยนต       ได        ไมได    มีใบขับข่ี          ไมมีใบขับข่ี 
อ่ืนๆ (ระบุ)....................................       ได        ไมได    มีใบขับข่ี          ไมมีใบขับข่ี 

5. ขอมูลความรูความสามารถพิเศษ (ถามี) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

6. บุคคลอางอิง (ขอใหระบุชื่อบุคคลท่ีคุนเคยกับการทำงานของทาน เชน ผูบังคับบัญชาโดยตรง โปรดอยา    
    ระบุชื่อบุคคลท่ีเปนญาติหรือเพ่ือน) 

ช่ือและนามสกุล ตำแหนงปจจุบัน 
ท่ีทำงานปจจุบันและ

โทรศัพท 
ความสัมพันธ 

    

    

 



   

- 3 – 
 

7. หลักฐานท่ีขาพเจาย่ืนพรอมใบสมัคร :  
  ใบสมัคร  จำนวน 1 ชดุ 
  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๒ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
      ๑ ป นับถึงวันปดรับสมัคร จำนวน 3 รูป (ติดรูปท่ีใบสมัคร จำนวน 1 รูป และแนบมาพรอม       
      เอกสารการสมัคร จำนวน 2 รูป) โดยผูสมัครลงนามหลังรูปถายดวย  
  สำเนาใบประกาศนียบัตร จำนวน 1 ฉบับ และระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิ
      การศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน ๑ ฉบับ  
  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล 
      (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 
  สำเนา หรือหนังสือรับรองการผานงาน (ถามี)  จำนวน 1 ฉบับ 

หมายเหตุ  เอกสารหลักฐานการสมัครฯ ทุกฉบับ จะตองชัดเจนและใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา 
              “สำเนาถูกตอง” พรอมท้ังลงชื่อกำกับและระบุวัน เดือน ป ในการสมัครฯ ไวทุกฉบับดวย 

 
 ขาพเจาขอใหคำรับรองวา ขาพเจาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป รวมท้ังคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรง
ตามประกาศรับสมัคร และขอความที่ขาพเจาไดแจงไวในใบสมัครถูกตองครบถวน และเปนความจริงทุก
ประการ หากปรากฏวา ขอความในใบสมัครนี่ไมเปนความจริง และ/หรือแนบเอกสารและหลักฐานที่เปนเท็จ 
และ/หรือคุณสมบัติของขาพเจาไมครบถวนตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาพเจาเปนผูขาดคุณสมบัติใน
การสมัครเขารับการประเมินครั้งนี้ตั้งแตตน และกรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบวา ขาพเจาเปนผูมีคุณสมบัติ
ท่ัวไป รวมท้ังคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหนงไมตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาพเจาขาดคุณสมบัติท่ีจะ
ไดรับการจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไปที่ไดรับการคัดเลือกนี้ ทั้งนี้ หากไดรับการจัดจางเปนพนักงาน
ราชการท่ัวไปแลวตองถูกยกเลิกสัญญาจางทันที ขาพเจาจะไมเรียกรองสิทธิใดๆ ท้ังสิ้น 
 
 
      ลงชื่อ...................................ผูสมัคร 
         (...........................................) 
     ยื่นใบสมัครวันท่ี..........เดือน......................... พ.ศ........................ 
 
 
 
 

สำหรับเจาหนาท่ีรับสมัคร 
 เอกสารการสมคัรถูกตอง 
 มีปญหา ................................................................................ 

..................................................................................................... 

 
                ลงช่ือ.........................................เจาหนาท่ีรับสมัคร 
                   (...............................................) 
วันท่ีตรวจสอบ 

 

 


